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Niels Brock har leveret uddannelse til erhvervslivet siden 1881.  
Vi er en af landets største og mest internationale handelsskoler med fokus på  
merkantile ungdomsuddannelser, efteruddannelse til virksomheder og organisationer  
samt toplederuddannelse. 
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På EUX-Gymnasiet får du en erhvervsfaglig studenter-
eksamen, der bringer dig tæt på erhvervslivet. På EUX 
Business får du nye, relevante og praksisnære erhvervs-
fag, som du ikke kender fra folkeskolen. Du lærer, 
hvordan erhvervslivet fungerer – fra markedsføring og 
økonomi til virksomhedsdrift – og du bruger din viden 
i konkrete opgaver fra første dag. Samtidig har du vel-
kendte fag som Dansk, Engelsk og Matematik.

Når du efter to år står med din EUX-studenterhue, har 
du mange uddannelsesveje at vælge imellem. Efter EUX 
kan du vælge at læse videre på et erhvervsakademi eller 
vælge at supplere dine fag, så du kan søge ind på en 
professionshøjskole eller et universitet – og endelig kan 
du vælge at søge en lønnet elevplads.

Uanset hvilken retning du vælger at gå, giver EUX dig 
viden og kompetencer, der åbner masser af muligheder 
for dig.

På EUX-Gymnasiet bliver teori til virkelighed
Hos os lærer du ikke bare teori – du lærer at omsætte 
viden til handling og at forstå, hvordan fagene spiller 
sammen med det, du møder i erhvervslivet. EUX en af  
de mest virkelighedsnære og anvendelige ungdoms- 
uddannelser, du kan vælge. Du lærer, hvordan virksom-
heder fungerer indefra, og du lærer at agere professionelt 
i praksis og at samarbejde på tværs af forskelligheder.

På EUX-Gymnasiet får du en inspirerende kombination 
af virksomhedsbesøg, faglige aktiviteter og kulturelle 
oplevelser. Du får blandt andet mulighed for at deltage 
i konkurrencer med elever fra andre skoler, og på 2. år 
tager du på en spændende studietur.

Dine lærere har erfaring fra erhvervslivet
På EUX Business får du lærere, der virkelig ved, hvad de 
taler om og som gerne bringer egne erhvervserfaringer 
ind i undervisningen. Du arbejder med cases fra rigtige 
virksomheder, får sparring fra folk med erfaring og lærer 
at løse opgaver, der ligner dem, du vil møde, når du 
senere skal ud i job.
 
Undervisningen er ambitiøs, praksisnær og tæt knyttet 
til den virkelighed, der venter dig. Vores mål er at gøre 
dig så fagligt dygtig som overhovedet muligt, så du står 
attraktivt for de virksomheder, der en dag kan blive dine 
kommende arbejdspladser. 
 
Du bliver en del af et gymnasium med et stærkt fælles-
skab, hvor du får nye venner, og du kan deltage i sociale 
arrangementer som fredagscaféer, fester og idrætsdage.
 
Dine klassekammerater tager – ligesom dig – deres 
uddannelse seriøst og ønsker sig en tydelig, faglig profil 
som erhvervsfaglig student.
 
God læselyst.
Flemming Hansen, rektor på EUX-Gymnasiet
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Bliv EUX-student og åbn døre  
til mange muligheder

Læs mere om vores  
gymnasium og studieliv



EUX Business

Når du vælger EUX Business, kan du både få en erhvervs-
faglig studentereksamen og en erhvervsuddannelse i 
ét, hvis du ønsker det. For efter to år på skolen får du din 
EUX-studenterhue, og herefter kan du selv vælge dit 
næste kapitel.

EUX giver dig mange muligheder
Med en EUX-uddannelse kan du søge ind på lange 
videregående uddannelser, når du har gennemført ud-
dannelsen på fire år. Efter to år kan du søge ind på korte 
og mellemlange videregående uddannelser som for 
eksempel erhvervsakademiuddannelserne.

Ønsker du at arbejde i banker, forsikringsselskaber 
eller med ejendomshandel, kan du for eksempel læse 
til finansøkonom. Du kan også videreuddanne dig som 
handelsøkonom, som ruster dig til at få et job som salgs-
leder, indkøbschef eller salgskonsulent.

Du kan også søge ind på en professionsbachelor, for  
eksempel som administrationsbachelor, eller bygge 
videre på din korte videregående uddannelse med en 
professionsbachelor inden for international handel, mar-
kedsføring, innovation eller entreprenørskab.

Hvis du uddanner dig som salgsassistent, kan du videre-
uddanne dig som Retail Manager, der gør dig klar til at 
blive butiksleder og løfte et større ansvar i butikken.

I læretiden kan du få praktisk erfaring
Hvis du efter to år vælger at blive lønnet elev i en 
virksomhed, en styrelse eller ministerium, får du både 
ansvar og relevant erfaring. 

Det meste af læretiden arbejder du dér, hvor du er i lære, 
men undervejs i læretiden vender du tilbage til skolen i 
kortere perioder – i alt 8-13 uger fordelt over læretiden. 
Her bygger du videre på din viden og kobler teori med 
din hverdag i virksomheden.
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Du kan søge læreplads inden for alt fra administration og 
økonomi til handel, detail og salg – og uanset retning får 
du værdifuld indsigt i, hvordan en arbejdsplads fungerer i 
virkeligheden. Du lærer at tage ansvar, samarbejde med 
kolleger og løse opgaver, der betyder noget for andre.

Vi hjælper dig med at finde din læreplads
Du skal selv finde din læreplads, men du står ikke alene. 
Som elev på Niels Brock får du faget Lærepladssøgning, 
hvor du lærer at skrive ansøgninger og kontakte virksom-
heder.

Vi afholder også jobbørser og netværksarrangementer, 
hvor du møder arbejdsgivere, der søger elever som dig. 
Vores lærepladskonsulenter hjælper dig hele vejen og 
har tæt kontakt til mange virksomheder i København. 

Din læretid er en vigtig del af din uddannelse. Derfor 
prioriterer vi på skolen, at du finder din læreplads i løbet 
af din skoletid – og vi gør alt, hvad vi kan for at støtte dig.

Adgangskrav og optagelse
For at blive optaget på EUX Business skal du:
•	 have bestået folkeskolens afgangseksamen
•	 have bestået dansk med mindst 02 ved enten 9. 

eller 10. klasseprøver (skriftlig og mundtlig)
•	 have bestået Matematik med mindst 02 ved enten 

9. klasseprøverne (skriftlig) eller 10. klasseprøverne 
(skriftlig og mundtlig)

•	 ansøge på optagelse.dk senest d. 1. marts kl. 12:00.

For at få det bedste ud af din tid på EUX-Gymnasiet 
anbefaler vi, at du: 
•	 har et gennemsnit på mindst 04
•	 har fået mindst 04 i Dansk, Engelsk og Matematik
•	 er indstillet på at indgå i et positivt læringsfælleskab 

med klassekammeraterne 

Så er du nemlig godt klædt på til både det faglige, prakti-
ske og sociale under din uddannelse.
 
Mere om studieretningen
Dine kompetencer som EUX Business-student med 
en videreuddannelse eller læretid på to år er attraktive på 
arbejdsmarkedet – og du kan på sigt finde arbejde i 
mange forskellige virksomheder eller offentlige organi-
sationer.

Du får nye fag som Afsætning, Virksomhedsøkonomi,  
Informatik og Organisation på EUX Business, som du 
ikke kender fra folkeskolen – og som du heller ikke får, 
hvis du for eksempel vælger en STX. 

Fagene er virkelighedsnære i forhold til det erhvervsliv, 
du senere skal ud i. Og dét er netop styrken ved EUX –  
at du kan bruge det, du lærer i skolen, i virkeligheden.

Har du spørgsmål?
Læs mere på nielsbrock.dk/eux eller kontakt en  
studievejleder på tlf. 33 41 91 70 eller mail  
vejledning@nielsbrock.dk.

”Det betyder meget for mig, at det jeg lærer i gymnasiet,  
kan jeg bruge ude i arbejdslivet.”

Augusta, elev på EUX-Gymnasiet

1. år 2. år Dine muligheder efter to år

Dansk A
Afsætning B
Engelsk B
Informatik B
Virksomhedsøkonomi B
Matematik B
Organisation C
Samfundsfag C
Lærepladssøgning

Uddannelsesspecifikt fag indenfor
detail (B2C), handel (B2B) eller kontor  
(projekt)

Dansk A
Afsætning B
Engelsk B
Informatik B
Virksomhedsøkonomi B
Matematik B
Erhvervsjura C
Lærepladssøgning
Erhvervsområdeprojekt (EOP)
Studietur

Vælg to valgfag
Psykologi C
Markedskommunikation C
Mediefag C

Efter to år er du student og kan for eksempel 
vælge at søge ind på et erhvervsakademi – 
eller du kan tage supplerende fag, som giver 
dig adgang til at læse videre på universitetet.

Du kan også søge læreplads og fortsætte  
to år i lære som lønnet elev.

Eksempler på videreuddannelse efter to år
Handelsøkonom, Markedsføringsøkonom,
Finansøkonom og mange flere

Eksempler på fremtidige jobs
Salgsassistent, indkøbsassistent, butiks-  
eller afdelingschef med flere
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Traditioner, fester og meget mere

Selvom det er seriøst at gå i gymnasiet, er det selvfølge-
lig også sjovt. Her er et lidt af de sociale aktiviteter, vi har 
på EUX-Gymnasiet.

Elevcafé/fredagscafé 
Skolen støtter gerne elevrådet og festudvalget, som med 
jævne mellemrum afholder fredagscaféer, hvor du kan 
hygge dig med dine gymnasievenner.

Fester
Vi afholder introfest og gallafest, hvor det udover at være 
sjovt og festligt også er en god mulighed for at lære 
hinanden at kende på tværs af klasser og årgange.

Elevråd og festudvalg
EUX-Gymnasiets elevråd og festudvalg er i tæt dialog 
med skolens ledelse om skolens daglige liv. Foruden 
EUX-Gymnasiets lokale elevråd har vi på Niels Brock et 
samlet MegaBrockRåd, der har elevrepræsentanter fra 
alle Niels Brocks gymnasier. De mødes ca. fire gange 
årligt og planlægger for eksempel sociale aktiviteter på 
tværs af alle gymnasierne.

Niels Brock OL    
Glæd dig til Niels Brock OL – en årlig idrætsdag til efter-
året, hvor elever fra alle Niels Brocks gymnasier mødes 
til venskabelige konkurrencer i alt fra fodbold og beach-
volley til skak og stafetter. Dagen handler om fællesskab, 
energi og god stemning. Vi organiserer også gerne 
lokale idrætsaktiviteter efter ønske fra elevrådet.

Kom på studietur 
Studieturen er en læringsaktivitet for 2. års eleverne, som 
byder på en god blanding af virksomhedsbesøg og kul-
turelle oplevelser – og det er en fantastisk mulighed for 
at lære dine klassekammerater endnu bedre at kende. 
Du skal selv betale for studieturen, og vi lover, at det er 
det hele værd.
 

EUX-studenterhue 
Efter de to første år får du din studenterhue.

Dimission  
Når du afslutter dit 2. år på uddannelsen, fejrer vi dig  
og alle afgangseleverne på Det Kongelige Danske  
Musikkonservatorium, hvor din familie selvfølgelig også 
er inviteret.

Undervisningsmaterialer
Dine undervisningsmaterialerne på uddannelsen er 
primært digitale. Vi har et digitalt bibliotek, hvor du får  
adgang til alle de digitale ressourcer, som Niels Brock 
stiller til rådighed. Her finder du også en masse informa-
tion om, hvor og hvordan du finder materialer til opgaver, 
undervisningsmaterialer, opgaver, quizzer og meget mere.

I Dansk og Engelsk bruger vi også fysiske bøger for at 
fremme din evne til at koncentrere dig og fordybe dig.
Med skolens placering i København er det let at komme 
på biblioteket, hvis du har brug for supplerende viden til 
at lave en opgave.

Tjek din digitale postkasse, når du søger optagelse
Alle breve om din optagelse bliver sendt til din digitale 
postkasse – og det er dit eget ansvar at tjekke den. Der 
bliver ikke sendt post til dine forældre eller værge med 
info om optagelse.

Skolestart
Vi glæder os til at se dig til august. 
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